
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

 
RESOLUÇÃO N° 216, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 27/11/2020, 
tendo em vista o constante no processo nº 23078.532997/2019-82, de 
acordo com o Parecer nº 025/2020 da Comissão Especial (Decisão nº 

315/2019), 
 

 
R E S O L V E 

 

 
aprovar a concessão do título de Doutor Honoris Causa a JOSÉ GRAZIANO 

DA SILVA. 
 

 

 
Porto Alegre, 27 de novembro de 2020. 
 

 
 

 
        (o original encontra-se assinado) 

CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES, 
Reitor. 

 


